CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de São João da Ponte - MG, no uso de suas atribuições

legais, homologa o julgamento da Agente de Contratação ao Processo Licitatório Nº

040/2024 – Concorrência Eletrônica n° 005/2024, que tem como objeto a Contratação

de empresa especializada do ramo de engenharia civil para a execução da obra de

construção do Espaço Multidisciplinar com auditório da Escola Municipal Padre

Rafael – ampliação e readequação das instalações do antigo clube no Município

de São João da Ponte- MG, por meio do TERMO DE CONVÊNIO DE SAÍDA Nº

1261000187/2024/SEE, celebrado entre o Estado de Minas Gerais, por intermédio da

Secretaria de Estado de Educação e o Município de São João da Ponte, conforme

especificado no Estudo Técnico Preliminar, Projeto Básico, detalhado no memorial

descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, projeto arquitetônico,

conforme condições estabelecidas neste edital e seus anexos, a empresa:

CONSTRUTORA SANTOS ABREU LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:

27.239.941/0001-39 VALOR GLOBAL ESTIMADO R$1.614.500,00 (UM MILHÃO E

SEISCENTOS E QUATORZE MIL E QUINHENTOS REAIS). Publique-se o resultado

para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 19 de Julho de 2024.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal